
 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú        Correo: enfermeria@unapiquitos.edu.pe  
Telefono: (5165) 26 6368                                                                               www.unapiquitos.edu.pe  
                                        

RESOLUCION DECANAL Nº 001-2025-FE-UNAP 
Iquitos, 3 de enero del 2025 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONIA PERUANA 
 

Visto el Oficio N° 001-PDCAA-UNAP-2025 de la Lic. Enf. Pilar del Carmen ARÉVALO ALVIS, Mgr. – 
Coordinadora General del Internado 2025, sobre el proceso de inducción del internado 2025, realizado 
del 3 al 20 de diciembre de 2024, en el cual se capacitaron 134 estudiantes de la carrera profesional de 

enfermería, en el horario de 7:00 a.m. a 12:30 p.m.   
  
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante documento de visto de la Lic. Enf. Pilar del Carmen ARÉVALO ALVIS, Mgr. – 
Coordinadora General del Internado 2025, quien da a conocer que la capacitación de los estudiantes es 

fundamental para su formación profesional y para el desarrollo de competencias necesarias en el 
ámbito de la salud. 

 
Que, el equipo de facilitadores ha demostrado un compromiso excepcional y dedicación en la formación 
de los futuros profesionales de enfermería. 

 
Que, es importante reconocer y valorar el esfuerzo y la labor de quienes contribuyen al desarrollo 
académico y profesional de los estudiantes, por lo que solicita el reconocimiento respectivo.  

 
En uso de las atribuciones conferidas por la Ley 30220; el Estatuto de la UNAP, con cargo a dar cuenta 
al Consejo de Facultad.  

 
SE RESUELVE 

 
ARTICULO PRIMERO: Reconocer y agradecer a los facilitadores que participaron en el proceso de 
inducción del internado 2025, por su valiosa contribución en la capacitación de 134 estudiantes de la 

carrera profesional de enfermería. 
 

DOCENTES 

• Lic. Enf. Ruth VILCHEZ RAMIREZ, Dra. 

• Lic. Enf. Elsa REYNA DEL ÁGUILA, Dra.  

• Lic. Enf. Lorena Del Pilar ARMAS NAVAS, Dra.  

• Lic. Enf. Zeida Virgilia HUAYLLAS INFANTE, Mgr.  

• Lic. Enf. Patricia Madeleine REATEGUI PANDURO, Mgr.  

 
LICENCIADAS PONENTES 

• Lic. Enf. Haydee ALVARADO CORA, Dra. 

• Lic. Enf. Magali AMASIFUEN FLORES 

• Lic. Enf. Cintia Jahaira AREVALO CACHIQUE 

• Lic. Enf. Lorena Del Pilar ARMAS NAVAS, Mgr. 

• Lic. Enf. Elida Giannina CABALLERO SHAVIER, Mgr.  

• Lic. Enf. Ana Victoria CARVALLO DEL AGUILA  

• Lic. Enf. Zeida Virgilia HUAYLLAS INFANTE, Mgr.  

• Lic. Enf. Sara Del Piedad MAFALDO RICOPA  

• Lic. Enf. Patricia Madeleine REATEGUI PANDURO, Mgr.  



 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú        Correo: enfermeria@unapiquitos.edu.pe  
Telefono: (5165) 26 6368                                                                               www.unapiquitos.edu.pe  
                                        

RESOLUCION DECANAL Nº 001-2025-FE-UNAP 
Iquitos, 3 de enero del 2025 

 
INTERNOS PONENTES 

• Aurora Milagros ASPAJO FASANANDO  

• Gladys Jamilliat BARDALES BAZÁN  

• Carlos Andrés BARDALES MONCADA  

• Valeria Marcela CISNEROS VIZCARRA  

• Juana Karina COBEÑAS TAMANI  

• Grace Ainé Verónica DEL CASTILLO GARCÍA  

• María Isabel GARCÍA TORRES  

• Claudia Stephanie GONZALES TANG  

• Miroslava Marlit INGA MACEDO  

• Fabián Gaspar PADILLA BOLLET  

• Dannae Celeste PANDURO LEÓN  

• Esthefany PEREZ SOPLIN  

• Tatiana Gianeth PINEDO VILCHEZ  

• Pedro Adrian RIOS RIOS  

• Luis Bob RIVADENEIRA GALLARDO  

• Ricardo André RODRÍGUEZ CABRERA  

• Teresa Manuela TEVES WONG  

• Keila Vanessa TORRES DEL CASTILLO  

• Zulid Yeraldin TRIGOSO CORREA  

 
ARTICULO SEGUNDO Hacer extensivo este reconocimiento a todos los involucrados en la 

organización y ejecución del programa de inducción, por su esfuerzo y dedicación.  
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 
 

 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
Decana  

 

 

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 
Secretaria Académica (e) 

 
 

 

C.c. Dpto. Académicos (3), Interesados (33), Archivo. 


